
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКИЙ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

dod^ № зл/е

Об организации работы Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Ярославский в городе Москве в 1 квартале 
2025 года

В соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования 
- муниципального округа Ярославский в городе Москве Совет депутатов 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Ярославский в городе Москве решил:

1. Утвердить Повестку заседаний Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования — муниципального округа Ярославский в городе 
Москве на 1 квартал 2025 года (приложение 1).

2. Утвердить график приема жителей депутатами Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования 
Ярославский в городе Москве на 1 квартал 2025 года (приложение 2).

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
внутригородского муниципального образования 
Ярославский в городе Москве Батурина А.Ю.

муниципального округа

муниципального округа

^оЯс5ого

Глава внутригородского 
образования - муниципал||шч) 

Ярославский в городе Мо|шш Г f ТД А.Ю.Батурин

• *

I



Приложение 1
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Ярославский в городе Москве 
от 17 декабря 2024 года № 32/6

Повестка
заседаний Совета депутатов внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Ярославский в городе Москве 
на 1 квартал 2025 года

Кто готовитДата
заседания

Вопросы повестки дня

31 2
1. Об утверждении графика проведения 
отчетов депутатов Совета депутатов 
внутригородского 
образования - муниципального округа 
Ярославский в городе Москве в 2024

Глава внутригородского 
муниципального образования - 
муниципального округа Ярославский в 
городе Москве 
Батурин Андрей Юрьевич

муниципального

году16 января 
2025 года 2. Об информации руководителя 

социальной службы по районам 
Ярославский и Северное Медведково 
Управления организации оказания 
социальных услуг по СВАО ГБУ «Мой 
социальный помощник» о работе 
учреждения в 2024 году

Руководитель социальной службы по 
районам Ярославский и Северное 
Медведково Управления организации 
оказания социальных услуг по СВАО 
ГБУ «Мой социальный помощник» 
Затетнюк Светлана Геннадьевна

Главный врач государственного 
бюджетного учреждения 
здравоохранения г.Москвы детской 
городской поликлиники N9 99 
департамента здравоохранения города 
Москвы
Рубцова Анастасия Анатольевна

1. Об информации главного врача
бюджетногогосударственного 

учреждения здравоохранения г.Москвы 
детской городской поликлиники № 99 
Департамента здравоохранения города 
Москвы, о работе учреждения в 2024

20
февраля 
2025 года

году

2. Об информации главного врача
бюджетного

Главный врач 
бюджетного

государственного 
учреждения 
«Городской 

поликлиники N9 218 Департамента 
здравоохранения города Москвы» 
Парсаданян Нателла Эдуардовна

государственного 
учреждения 
«Городской поликлиники № 218
Департамента здравоохранения города 
Москвы» о работе амбулаторно
поликлинического учреждения в 2024

здравоохранения. здравоохранения

году
3. Об отчете главы внутригородского 
муниципального образования - 
муниципального округа Ярославский в 
городе Москве о результатах своей 
деятельности и деятельности Совета 
депутатов в 2024 году______________

Глава внутригородского 
муниципального образования- 
муниципального округа Ярославский в 
городе Москве 
Батурин Андрей Юрьевич

I



2

аппарата Совета 
внутригородского 

муниципального образования - 
муниципального округа Ярославский в 
городе Москве
Петрова Евгения Владимировна

Руководитель
депутатов

4. Об отчете руководителя аппарата 
Совета депутатов внутригородского 
муниципального 
муниципального округа Ярославский в 
городе Москве в 2024 году 1

образования

Глава внутригородского 
муниципального образования - 
муниципального округа Ярославский в 
городе Москве 
Батурин Андрей Юрьевич

5. Об утверждении перечня вопросов к 
главе управы Ярославского района 
города Москвы
(протокольное)

Руководитель многофункционального 
центра предоставления 
государственных услуг района 
Ярославский Северо-Восточного 
административного округа города 
Москвы

1. Об информации руководителя МФЦ 
района Ярославский ГБУ города 
Москвы «Многофункциональные

предоставленияцентры
государственных услуг города 
Москвы» о работе по обслуживанию 
населения муниципального округа 
Ярославский в 2024 году

Коротеева Юлия Георгиевна

Глава управы Ярославского района
города Москвы
Турков Алексей Михайлович

2. Об отчете главы управы о
результатах деятельности управы 
Ярославского района города Москвы в 
2023 году

20 марта 
2025 года

Директор государственного 
бюджетного учреждения г.Москвы 
"Жилищник Ярославского района" 
Шпилев Сергей Вячеславович

3. Об информации директора
бюджетного

учреждения города Москвы 
«Жилищник Ярославского района» о 
работе учреждения в 2024 году

государственного

Начальник отдела МВД России по 
Ярославскому району г.Москвы 
Цыганко Андрей Евгеньевич

4. Об информации начальника отдела 
МВД России по Ярославскому району 
г.Москвы о работе в 2024 году
(протокольное)

I



Приложение 2
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Ярославский в городе Москве 
от 17 декабря 2024 года № 32/6

ГРАФИК
приема жителей депутатами внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Ярославский в городе Москве 
_______________________ на 1 квартал 2025 года____________________________

Избиратель 
-ный округ

Адреса№ Фамилия, имя, 
отчество

Январь, февраль, март 
(в рабочие дни)п/п

1 2 3 4
Заболотский
Алексей
Анатольевич

- ул. Вешних вод, 2 (к. 5, 6), 6 
(к. 1,2), 8 (кЛ, 2, 3);

1. 3-я среда месяца.
18.00-20.00, 

Ярославское ш., 
д.146, корп. 1,

ТЦ Ханой-Москва, 1-й 
подъезд, 1 -й этаж, офис

- ул. Проходчиков, 1, 3, 4, 5, 7 
(к. 1,2, 3), 8, 10 (к. 1,2); 16, 17;

075 - ул. Ротерта, 1, 3, 6, 7, 9,10 (к. 
1,2, 3,4, 5), 11;запись по тел. 

8-499-188-77-65 
8-925-313-71-51 - ул. Холмогорская, 1, 2 (к. 1,2, 

3), 6 (к. 1,2), 8;2. Загребельный
Юрий
Александрович

еженедельно по
четвергам. 

18.00-20.00, 
Ярославское ш., 
д.146, корп. 1,

ТЦ Ханой-Москва, 1 -й 
подъезд, 1-й этаж, офис

- Ярославское ш., 114 (к 1,2), 
116(к. 1), 118(к. 1,2, 3), 120 (к. 
1,2,3), 122 (к. 1), 126, 128, 130 
(к. 1,2) 132, 134, 136, 138, 140, 
142, 1441

075
тел. 8-926-628-69-91

3. Манапов
Эдуард
Кантемирович

1 -я пятница месяца.
18.00-20.00, 

ул.Палехская, д.14, 
в помещении аппарата 
СД МО Ярославский, 

запись по тел. 
8-499-188-77-65

4. Юшкова
Екатерина
Борисовна

2-й вторник месяца. 
16.00- 18.00, 

ул. Федоскинская, дом 4 
ГБОУ Школа № 1374 

запись по тел. 
8-499-188-77-65

5 Батурин.
Андрей
Юрьевич

- ул. Вешних вод, 2, 2 (к. 1, 2, 3, 
4), 4 (к. 1,2), 34;

- ул. Дудинка, 1, 2 (к. 1, 2);

- ул. Палехская, 5, 5 (к. 2), 6, 7, 
9 (к.1, 2, 3), 11, 11 (к. 2),13, 15;

еженедельно по
понедельникам
J6.00- 19.00, 

ул.Палехская, д.14, 
в помещении аппарата 
СД МО Ярославский, 

запись по тел. 
8-499-188-77-65

2



2

- ул. Федоскинская, 7, 9 (к. 1, 2,4-й четверг месяца,
18.00-20.00, 

Ярославское ш., 
д.6 корп.1,

в помещении местного 
отделения партии Единая 

Россия»
тел. 8-499-183-03-83

6. Егин
Александр
Анатольевич

3);

- Хибинский пр-д, 14, 26, 28, 30 
(к. 1,2), 32;

- Ярославское ш., 2 (к. 1, 2), 4 
(к. 1,2, 3,4), 5, 6 (к.1, 2), 8 (к. 1, 
2), 10 (к.1), 11, 12 (к. 1, 2), 14, 
16, 18, 18 (к. 2), 20 (к. 1), 22 (к. 
1,2, 3), 24 (к. 1,2), 26 (к. 6, 12, 
13, 14, 15), 26А, 28, 30, 34, 55, 
57,59

1-я среда месяца
18.00-20.00, 

ул.Палехская, д.14, 
в помещении аппарата 
СД МО Ярославский, 

запись по тел. 
8-499-188-77-65

Мелехов
Иван
Александрович

7.

1-й вторник месяца
16.00- 18.00, 

Ярославское шоссе, 
д. 8, корп. 7, 

ГБОУ «Школа № 1577» 
запись по тел. 

8-495-656-15-49

8. Юрова
Алла
Геннадьевна

- ул. Егора Абакумова, 2, 3, 4, 
5,6. 7, 8,9,10 (к. 1,2, 3), 11,12;

- ул. Лосевская, 1 (к. 1, 2, 3, 4), 
3,5, 6, 7 (к. 1,2), 12, 14, 20, 22;

- ул. Палехская, 12, 17, 19 (к. 1, 
2), 21; 122 (к. 1,2), 124 (к. 1,2), 
128 (к. 2), 131, 133, 143, 145, 
147, 147 (к. 1);

- ул. Федоскинская, 1, 2, 3, 5, 6;

- ул. Холмогорская, 3, 7;

- Югорский пр-д, 6, 16/13, 
18/14, 22 (к. 2);

- Ярославское ш., 61, 63, 67,
107, 107А, 107 (к. 2), 109 (к. 1,
2, 3), 111 (к.1,2, 3), 117, 119, 
121,121Б, 121В, 123, 123А, 125, 
127, 129, 131, 133, 135

2-я среда месяца.
18.00-20.00, 

в помещении аппарата 
СД МО Ярославский, 

запись по тел. 
8-499-188-77-65

9. Васильева
Елена
Игоревна

2-я среда месяца
18.00-20.00, 

ул.Палехская, д.14, 
в помещении аппарата 
СД МО Ярославский, 

запись по тел. 
8-499-188-77-65

10. Гаврилов
Герман
Александрович

3-й понедельник месяцаЛыков
Юрий
Геннадьевич

11. 316.00- 18.00, 
ул.Лосевская, д. 4, 

кабинет № 307
запись по тел. 

8-499-188-77-65
Трофимова
Юлия
Александровна

1-й четверг месяца.
18.00-20.00, 

Ярославское ш., 
д.146, корп. 1,

ТЦ Ханой-Москва, 1 -й 
подъезд, 1-й этаж, офис

12.

075
запись по тел. 

8-499-188-77-65


